

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: (49) 3354-0222 Endereço: Rua José Gaspari, 69 - Centro CEP: 89860-000 - Marema	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 30/2022
	Processo Adm.: 63/2022 Data do Processo: 19/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 63/2022
b) Nr. Licitação: 30/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 02/06/2022
e) Objeto da Licitação: *o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Flores, e seixos para ornamentação do espaço físico da Feira de 34 Anos de Aniversário do Município de Marema.*

Participante: FLORESTAL OESTE LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FLOR NATURAL GERBERA EM VASO DE PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 15 CM. - FLOR NATURAL GERBERA EM VASO DE PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 15 CM.	60,000	UND	16,76	1.005,60
2	FLOR NATURAL CICLAME, EM VASO DE PLÁSTICO DE 15 CM - FLOR NATURAL CICLAME, EM VASO DE PLÁSTICO DE 15 CM	60,000	UND	17,41	1.044,60
3	FLOR NATURA ALANDIVA, EM VASO DE PLÁSTICO TAMANHO P11 - FLOR NATURA ALANDIVA, EM VASO DE PLÁSTICO TAMANHO P11	100,000	UND	9,50	950,00
4	FLOR NATURAL CRISÂNTEMO MINI, EM VASO DE PLÁSTICO TAMANHO P 11 - FLOR NATURAL CRISÂNTEMO MINI, EM VASO DE PLÁSTICO TAMANHO P 11	130,000	UND	9,34	1.214,20
5	FLOR NATURAL MARGARIDA AMARELA EM VASO DE PLÁSTICO TAMANHO 21 CM - FLOR NATURAL MARGARIDA AMARELA EM VASO DE PLÁSTICO TAMANHO 21 CM	30,000	UND	36,80	1.104,00
6	FLOR NATURAL MARGARIDA BRANCA EM VASO DE PLÁSTICO TAMANHO 21 CM - FLOR NATURAL MARGARIDA BRANCA EM VASO DE PLÁSTICO TAMANHO 21 CM	30,000	UND	36,80	1.104,00
7	FLOR NATURAL BROMÉLIA KOCTEL EM VASO DE PLÁSTICO TAMNHO 24 CM. - FLOR NATURAL BROMÉLIA KOCTEL EM VASO DE PLÁSTICO TAMNHO 24 CM.	3,000	UND	60,05	180,15
8	PEDRA SEIXO RIO EMBALEGEM DE 20 KG. - PEDRA SEIXO RIO EMBALEGEM DE 20 KG	5,000	UND	19,49	97,45
Total do Participante:					6.700,00
Total Geral:					6.700,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS	04.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00	R\$ 9.160,94

Marema, 02/06/2022

.....
Mauri Dal Bello

.....
Assinatura do Responsável